РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МО «АКУШИНСКИЙ РАЙОН»

МКОУ «КУРКИНСКАЯ ООШ»

368282 с. Курки                                  kurki.dagschool.ru ИНН 0502005010

Приказ № 16

от 6.04.2020г.

О переходе образовательного учреждения на дистанционную форму

обучения

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля

2020г. №239 «О мерах санитарно-эпидемиологического благополучия

населения Российской Федерации в связи с распространением новой

коронавирусной инфекции» и в соответствии с Указом Главы Республики

Дагестан от 6 апреля 2020г.№ 27 «О внесении  изменений в Указ Главы

Республики Дагестан от 18 марта 2020 г.№ 17 «О введении режима

повышенной готовности и рекомендации Министерства науки Республики

Дагестан,

Приказываю:

1. С 7 апреля 2020 года учащимся 1-9

классов перейти на дистанционную

форму обучения с использованием

электронного обучения и

дистанционных образовательных

технологий.

2. 6 апреля 2020 года протестировать

возможности образовательных

организаций по использованию

выбранных платформ обучения,

проведя единый урок, в ходе

которого классные руководители

должны разъяснить обучающимся

вопросы организации учебного

процесса с использованием

электронного обучения и

дистанционных образовательных

технологий.

3. Утвердить Положение об обучении

в дистанционном режиме в

условиях распространения новой

коронавирусной инфекции.

4. Использовать методические материалы для педагогов при проведении

занятий с применением дистанционных образовательных технологий.

5. Классным  руководителям ознакомить родителей и учащихся с графиком

проведения дистанционного обучения и реализацией программ с

применением электронного обучения.

6. Возложить на зам.директора по УВР Ихинданова Р.И. ответственность за

координацию и контроль работы учителей с классами в дистанционном

режиме.

7. Реализацию образовательных программ осуществлять в соответствии с

Методическими рекомендациями по реализации образовательных программ с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МО «АКУШИНСКИЙ РАЙОН»

   МКОУ «КУРКИНСКАЯ ООШ»

368282 с. Курки                                  kurki.dagschool.ru ИНН 0502005010

ПРИКАЗ № 17

от  6.04.2020г.

         Об организации деятельности образовательной организации в

условиях режима повышенной готовности

      В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля

2020г. №239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического

благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID – 19)» (далее –

Указ) и в соответствии с Указом Главы Республики Дагестан от 6 апреля

2020г. №27 «О внесении изменений в Указ Главы Республики Дагестан от 18

марта 2020г.  №17 «О введении режима повышенной готовности», письмом

Роспотребнадзора от 10.03.2020г. №02/3853-2020-27, а также приказом

Министерства образования и науки РД от 06.04.2020г. №924-05/20, приказа

Управления образования и спорта МО «Акушинский район» № 43

от 07.04. 2020 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

  1. Определить:

 -численность работников, обеспечивающих с 7 по 30 апреля 2020г.

включительно функционирование образовательной школы (Приложение1);

  - количество работников, переводимых с 7 по 30 апреля 2020г. на

дистанционный режим работы (Приложение 2);

     1.1. приостановить до 30 апреля 2020г. включительно посещение

обучающимися указанных организаций;

     1.2. обеспечить реализацию образовательных программ с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

      1.3. проинформировать работников об изменениях режима работы;

      1.4. определить ответственных лиц, обеспечивающих безопасное

функционирование объектов инфраструктуры организаций, в том числе

информационно-технологической, с 7 по 30 апреля 2020г.(Приложение 3);

      1.5. при осуществлении работ, указанных в пункте 1 настоящего

приказа, обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения

новой коронавирусной инфекции (COVID-19) среди работников.

          2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте и страницах

социальных сетей в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

     3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение 1 к приказу № 17 от 6.04.2020г.

Численность работников, обеспечивающих с 7 по 30 апреля 2020г.

включительно функционирование образовательной школы

4. Курбанова Заира Магомедзапировна-ежедневно

5. Курбанова З.М.-по понедельникам

6. Магомедов К.М.-по вторникам

7. Юсупова З.Б.-по средам

8. Юсупов Бахмудкади Магомедович-каждый четверг

9. Насруллаев Магомед Асадуллаевич-ежедневно в ночное время суток

10. Дурциев Магомед Магомедович- ежедневно в дневное время суток

11. Курбанова Асият Гаджимагомедовна –по пятницам

12. Кинчуева Хадижат Ильясовна-каждую субботу.

Приложение 2 к приказу № 17 от 6.04.2020г.

Количество педагогических работников, переводимых с 7 по 30 апреля

2020г. на дистанционный режим работы.

1. Курбанова Заира Магомедзапировна

2.Абдулкаримова Хадижат Нажмудиновна

3.Алиева Рисалат Омаргаджиевна

4.Багамаева Барият Хасбуллаевна

5.Бахмудкадиева Зубалжат Джалаловна

6.Бахмудкадиева Саният Джалаловна

7.Булатов Бахмуд Халадаевич

8.Гаджиев Идрис Магомедович

9.Гаджиева Патимат Ибадуллаевна

10.Ганаев  Курбанисмаил  Ганаевич

11.Ихинданов Руслан  Ихинданович

12.Ибрагимова Алпият Абдуллаевна

13.Исаева Зулфият Залкиповна

14.Курбанова Загидат Магомедовна

15.Магомедова Раисат Магомедкамиловна

16.Махаева Патимат Магомедовна

17.Магомедов Курбанмагомед Магомедович

Приложение 3 к приказу № 17 от 6.04.2020г.

Ответственные лица, обеспечивающих безопасность школы, в том числе

информационно-технологической, с 7 по 30 апреля 2020г

Ответсвенные

за безопасность

объекта

Время

работы

Ответственные за

информационно-

технологическую

работу

Дурциев Магомед

Магомедович

С 8:00 до

18:00

Ихинданов Р.И.

Насруллаев Магомед

Асадуллаевич

С 18:00 до

8:00

Гаджиев И.М.